

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2016 г. № 1535 москва

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет: Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства и понтисти по по понтисти по по по понтисти по по по по по по по по по по

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2016 г. № 1535

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В подразделах "В Удмуртской Республике" и "В Брянской, Кировской, Курганской, Пензенской и Саратовской областях" раздела "На территории объектов по хранению химического оружия и объектов по уничтожению химического оружия" перечня должностных допускаемых посещению объектов по хранению химического объектов уничтожению пижудо по химического оружия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 8 февраля 1999 г. № 143 "О порядке посещения объектов по хранению химического оружия и объектов по уничтожению химического оружия" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 7, ст. 919; № 29. ст. 3735), позицию "Главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору и его заместители" изложить в следующей редакции:

"Директор Департамента надзорной деятельности и профилактической работы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий - главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору и его заместители".

- абзаце третьем пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 г. № 763 "О расходовании федеральными органами исполнительной власти средств в иностранной валюте на мероприятия протокольного характера" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 51, ст. 5549; 2015, № 33, ст. 4842) слова "главному государственному инспектору Российской Федерации по пожарному надзору," исключить.
- 3. В приложении № 2 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812 "О размере и порядке выплаты

суточных в иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при служебных командировках на территории иностранных государств работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 2, ст. 187; 2008, № 14, ст. 1413; 2015, № 33, ст. 4842) позицию:

"Руководитель (директор) федеральной службы, федерального агентства; первый заместитель, заместитель федерального министра, заместитель руководителя государственного комитета; главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору; генеральный директор МИДа России; начальник службы Минобороны России

изложить в следующей редакции:

"Руководитель (директор) федеральной службы, федерального 45". агентства, первый заместитель, заместитель федерального министра, заместитель руководителя государственного комитета, генеральный директор МИДа России, начальник службы Минобороны России

- 4. В пункте 3 перечня должностных лиц, за подписью которых телеграммы категорий "Президент Российской Федерации", "Председатель Правительства Российской Федерации", "высшая правительственная" "правительственная" передаются В приоритетном утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 74 "Об утверждении перечня должностных лиц, за подписью которых телеграммы категорий "Президент Российской Федерации", "Председатель Правительства Российской Федерации", правительственная" "правительственная" "высшая и передаются приоритетном порядке" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 7, ст. 785; № 30, ст. 3398; 2007, № 42, ст. 5052; 2008, № 14, ст. 1413; № 23, ст. 2715; № 48, ст. 5604; 2009, № 20, ст. 2469; 2010, № 2, ст. 233; № 12, ст. 1355; № 26, ст. 3363; 2011, № 51, ст. 7526; 2013, № 38, ст. 4826; 2014, № 18, ст. 2176; № 41, ст. 5540; 2015, № 10, ст. 1523; позицию "Главный ст. 4842), государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору" исключить.
- 5. В приложении № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. № 992 "Об установлении окладов

денежного содержания военнослужащих, проходящих военную службу по контракту" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 50, ст. 7381; 2014, № 18, ст. 2181; 2015, № 11, ст. 1607; № 33, ст. 4842; 2016, № 48, ст. 6771) позицию:

"Главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору МЧС России; директор Спецстроя России

44000"

изложить в следующей редакции:

"Директор Спецстроя России

44000".

- 6. В Положении о федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290 "О федеральном государственном пожарном надзоре" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 17, ст. 1964; 2015, № 44, ст. 6138; 2016, № 39, ст. 5669):
 - а) подпункты "а" и "б" пункта 8 изложить в следующей редакции:
- "а) директор Департамента надзорной деятельности и профилактической работы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору;
- б) заместители директора Департамента надзорной деятельности и профилактической работы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий главного государственного инспектора Российской Федерации по пожарному надзору;";
 - б) абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
- "15. Директор Департамента надзорной деятельности и профилактической работы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору наряду с правами, указанными в пунктах 9 13 настоящего Положения, имеет также право:".